
Budování rozvojového partnerství  za účelem posílení kapacity při plánování a realizaci 
programů v kraji Vysočina II

1. Identifikace operačního programu 

Číslo operačního programu:

Název operačního programu:

Číslo priority:

Název priority:

Číslo opatření:

Název opatření:

Číslo podopatření:

Název podopatření:

Číslo výzvy:

Oblast pomoci:

CZ.04.1.05

Společný regionální operační program

5.3

Rozvoj lidských zdrojů v regionech

5.3.3

Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci

07

Rozvoj vzdělávaní a odborné  přípravy, která není zaměřená na konkrétní sektor (osoby, firmy)

Unikátní kód žádosti: kx1B@D

Název výzvy: 7. kolo výzvy SROP

2. Projekt

Název projektu:

Zkrácený název:

Název projektu anglicky:

Datum zahájení projektu: Datum ukončení projektu:

Doba trvání projektu:

Budování rozvojového partnerství  za účelem posílení kapacity při plánování a realizaci  programů v
kraji Vysočina II

Budování rozvojového partnerství v kraji Vysočina

Creation of developing partnership for increasing capacity of planning and realising programs in the
Vysocina Region II

12

30.06.200701.07.2006

Přesné místo realizace:

Obec: PSČ:

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:

58733Jihlava

Žižkova 57

Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Stručný obsah projektu:

Hlavním záměrem projektu je podpora školení a vzdělávání účastníků na regionální úrovni zapojených do přípravy a
realizace programu a projektu za účelem zlepšit připravenost kraje Vysočina na příští programovací období 2007-2013. Dále
je kladen důraz na budování rozvojového partnerství během realizace projektu.Tyto záměry jsou naplňovány
prostřednictvím čtyř aktivt. První z nich je zaměřena na zkvalitnění administrativní kapacity pro implementaci Regionálního
operačního programu. Obsahem této aktivity bude vypracování studie pro výměnu zkušeností v oblasti zvyšování a
zkvalitňování administrativní kapacity  s návrhem a realizací programu školení pro regionální aktéry v zahraničí. Druhá
aktivita si kladě za cíl naplnění Lisabonské strategie v oblasti výzkumu a vývoje v kraji Vysočina. V rámci této aktivity bude
vypracována studie řízení aktivit v oblasti výzkumu, vývoje a inovací v kraji Vysočina, transfer know-how ze zemí EU.
Důležitým přepokladem pro naplnění cílů této aktivity je vzájemná spolupráce partnerů kraje Vysočina, Statutárního města
Jihlava, Vysoké školy polytechnické Jihlava, Vysokého učení technického v Brně a Akademie věd ČR. Společným cílem je
komplexně připravit a realizovat projekt na partnerské bázi Vědeckotechnologického parku, jehož součástí by měl být
podnikatelský inkubátor a centrum pro transfer technologií. Tento systém, kdy je silná synergie mezi technologickým
parkem, centrem pro transfer technologií a podnikatelskými inkubátory, je v některých zemích EU zcela běžný.Třetí aktivita
řeší problematiku regionální politiky a předsednictví České republiky v EU, které je plánováno na rok 2009. Pro členy
Regionální rady a další odborné zástupce kraje Vysočina bude vypracován cyklus tří školení  zabývající se danou
problematikou. Poslední aktivitou je posílena administrativní a absorbční kapacita účastí klíčových aktérů na konferencích a
seminářích pořádanými institucemi EU a jazyková integrace. 

Strana 1 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D

CZ0610 Kraj Vysočina



3. Žadatel

Název subjektu:

Zkratka:

Právní forma:

Vysoč

Kraj

Vysočina

NeMalý a střední podnik:

DIČ: CZ70890749

IČ: 70890749

Plátce DPH: Ne

Počet zaměstnanců: 388

Statutární zástupci:

Vystrčil Jméno:Příjmení: Titul před: Titul za:Miloš RNDr.

564602140Telefon:

Obec: PSČ:

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:

587 33Jihlava

Žižkova 57

Okres: Jihlava Kraj: Vysočina

Stát: Česko

Kontaktní osoby:

Černý Jméno:Příjmení: Titul před: Titul za:Martin RNDr. Ing. MBA

Telefon: Mobilní telefon:

Fax: Email:

564602530

564602423 cerny.m@kr-vysocina.cz

Funkce: Manažer projektu

Černý MartinHlavní kontaktní osoba:

Řídící tým projektu se skládá ze 7 členů. 

Manažerem projektu a zároveň osobou odpovědnou za projekt je:
- vedoucí odboru regionálního rozvoje RNDr. Ing. Martin Černý, MBA (PřF MU, FSI VUT, FP VUT, Nottingham Trent University),
manažer projektu PHARE "Podnikatelský a výzkumný inkubátor", manažer projektu "Akreditace a udělení státního souhlasu
k působení nestátní vysoké školy", hodnotitel jmenovaný Delegací EK k posuzování nabídek v rámci veřejných zakázek,
zpracovatel studií proveditelností, CBA, spoluautor projektů PHARE CBC, manažer projektu v rámci opatření 3.3. SROP
Budování rozvojového partnerství za účelem posílení kapacity při plánování a realizaci programů v kraji Vysočina.

Asistentem manažera projektu je:
- vedoucí oddělení regionálního rozvoje Martina Kršňáková, autorka projektů PHARE CBC, Sapard, hodnotitel projektů PHARE
CBC, koordinátor projektu Phare - CZ02xR.01 - projekt "Podnikatelský a výzkumný inkubátor",  udělení certifikátu
Hospodářskou komorou ČR "Manažer na jednotném trhu EU", gestor grantových programů z Fondu Vysočiny, autor GS pro
podnikatele v rámci opatření SROP 1.1, asistent manažera v projektu 3.3 SROP Budování rozvojového partnerství za účelem
posílení kapacity při plánování a realizaci programů v kraji Vysočina.

Právníkem  je:
- právník odboru regionálního rozvoje Mgr. Václava Kotrbová (PF MU), lektor vzdělávání zaměstnanců veřejné správy se
zaměřením na správní právo, ústavní právo a právo Evropských společenství, zpracovatel "Metodiky upravující postup při
správě informačního systému Elektronický portál územních samospráv - ePUSA, a nakládání s daty v něm obsaženými",
včetně smluvního zajištění fungování ePUSA pro Ministerstvo vnitra ČR, účast v The Europien Commission Regional
Training Programme on Public Procurement - výcvikový program Evropské komise zaměřený na vyškolení expertů v
nových členských státech EU v oblasti zadávání veřejných zakázek podle legislativy EU (pro ČR 4 osoby), finanční manažer
projektu Interact iniciativy společenství Interreg IIIC.

Finančním manažerem je:
- ekonom odboru regionálního rozvoje Mgr. Olga Popelová (PřF UK), zkušenosti se zajišťováním programů MŽP, SFŽP,
zajišťování části výkonu pověřeného úřadu dle zákona č. 114/1992 Sb.

Technickými manažery jsou:

Zkušenosti žadatele s řízením projektů:

Strana 2 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



- referent odboru regionálního rozvoje, pracovník "EU teamu" Krajského úřadu kraje Vysočina 
Mgr. Magdaléna Svatoňová (PedF UHK), správce Databáze projektových záměrů, autor projektu v rámci iniciativy
společenství Interreg IIIC 

- referent odboru reginálního rozvoje  Krajského úřadu kraje Vysočina
Ing. Tomáš Čihák (FM VŠE Praha) – v připravovaném projektu Vědeckotechnologický park Jihlava by měl zastávat pozici
manažera projektu, absolvent školení CzechInvestu „Management vědeckotechnických parků, podnikatelských inkubátorů
a center pro transfer technologií“, hodnotitel projektů u grantových schémat vyhlašovaných krajem Vysočina v rámci SROP
– opatření 1.1 (pro MSP a drobné podnikatele), člen hodnotitelských a výběrových komisí u OPPP a OPRLZ, gestor
grantových programů z Fondu Vysočiny, lektor na seminářích o operačních programech a strukturálních fondech
organizovaných pro občany kraje Vysočina, člen řídícího týmu a zástupce kraje Vysočina v mezinárodním projektu IQ Train
(projekt financovaný z programu INTERACT)

- referent Sekretariátu Regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II Jihovýchod  Krajského úřadu kraje Vysočina
Ing. Erika Šteflová ( PEF MZLU), administrátor  a hodnotitel projektů v rámci programu INTERREG IIIA ČR-Rakousko a
Společného regionálního operačního programu, člen řídícího týmu a zástupce kraje Vysočina v mezinárodním projektu IQ
Train (projekt financovaný z programu INTERACT),  účast na vzdělávacím programu Českého a moravského účetního dvora,
s.r.o. - Finanční řízení a kontrola strukturálních fondů. 

Strana 3 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:Žižkova 57

Obec: PSČ: 587 33Jihlava

Okres: Jihlava Kraj: Vysočina

Stát: Česko

Úřední adresa:

Počet obyvatel obce: 0

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:Žižkova 57

Obec: PSČ: 587 33Jihlava

Okres: Jihlava Kraj: Vysočina

Stát: Česko

Místo podnikání:

Ulice: Č. popisné: Č. orientační:Žižkova 57

Obec: PSČ: 587 33Jihlava

Okres: Jihlava Kraj: Vysočina

Stát: Česko

Adresa pro doručení:

WWW: www.kr-vysocina.cz

E-mail:



Strana 4 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



5. Základní ekonomické údaje o žadateli (obci)

Poslední uzavřené účetní období:

Bilance hospodaření za poslední uzavřené účetní období

Výdaje (v tis. Kč):

7 441 391,00

2005

7 238 578,00

Dluhová základna (v tis. Kč): 0,00

Obec:

Úroky (v tis. Kč): 0,00

Splátky jistin a dluhopisů (v tis. Kč): 0,00

Splátky leasingu (v tis. Kč): 0,00

Dluhová služba (v tis. Kč): 0,00

Ukazatel dluhové služby (v %): 0,00

Příjmy (v tis. Kč):

Vlastní jmění (v tis. Kč): 22 115 701,00

Cizí zdroje (v tis. Kč): 30 169,00

Celková zadluženost (v %): 0,00

Daňové příjmy (v tis. Kč): 0,00

Nedaňové příjmy (v tis. Kč): 0,00

Přijaté dotace - finanční vztah (v tis. Kč): 0,00

Strana 5 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



6. Popis projektu

Výchozí situace a zdůvodnění projektu:

Úsilím kraje Vysočina je řádně se připravit na čerpání prostředků určených pro realizaci politiky hospodářské a sociální
soudržnosti v novém programovacím období 2007-2013, především je nutné posílit a zkvalitnit administrativní a absorbční
kapacitu na regionální úrovni. Na základě této potřeby byly stanoveny 4 základní aktivity projektu.První aktivita vychází z
potřeby zkvalitnit administrativní kapacity pro implementaci Regionálního operačního programu, který bude implementován
a administrován pro území NUTS 2 v novém programovacím období na základě přijaté novely zákona o podpoře regionálního
rozvoje č. 248/2000 Sb. Vznikající právní subjekt Regionální rada bude mít 3 orgány – Výbor, předsedu a úřad. Jelikož se
jedná o nově vzniklý subjekt bude nezbytně nutné novým pracovníkům poskytnout školení v oblastech zvyšování
administrativní kapacity - řízení programu, finančních toků, auditu, atd. Transfer zkušeností a školení bude ze členské
země EU do regionu, který se podílí na administraci Regionálního operačního programu. Otázkou naplňování Lisabonské
strategie v oblasti výzkumu a vývoje v kraji Vysočina se zabývá druhá aktivita.V rámci programu PHARE 2001 se v kraji
Vysočina připravila základní infrastruktura pro podporu podnikání v podobě 7 podnikatelských inkubátorů, které jsou
řízeny z jednoho centra. Pro plánovací období 2007 – 2013 se připravuje projekt Veděckotechnologický park Jihlava týkající
se vybudování další infrastruktury zejména pro posílení výzkumu a vývoje.Aktivita by měla zajistit optimalizaci systému
nastavení podpory výzkumu a vývoje v kraji Vysočina formou výměny zkušeností ze zemí EU.Třetí aktivita vychází z potřeby
získat přehled o tom, co skýtá předsednictví ČR v EU pro regiony, jeho efektivní využií a příprava regionů na ně. K posílení
administrativní a absorpční kapacity účastí na konferencích a seminářích pořádanými institucemi EU a jazyková integrace
přispěje poslední aktivita.Velmi důležitá je jazyková vybavenost pracovníků.  

Všeobecný cíl projektu:

Celkovým všeobecným cílem předkládaného projektu je dosažení operačních cílů opatření 3.3:
- Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů v rámci strukturálních fondů.
- Posílení kapacity potenciálních příjemců podpory při přípravě a realizaci projektů spolufinancovaných ze strukturálních
fondů EU.

Specifické cíle projektu:

Specifickým cílem projektu je:
1) zkvalitnit administrativní kapacitu pro implementaci Regionálního operačního programu díky transferu zkušeností ze
členské země EU do kraje Vysočina,
2) naplňování Lisabonské strategie v oblasti výzkumu a vývoje v kraji Vysočina, zajištění optimalizace systému nastavení
podpory výzkumu a vývoje  v kraji Vysočina formou výměny zkušeností ze zemí EU,
3) posílení významu zastoupení regionů v EU s vazbou na posilování absorbční kapacity a významu lobingu,
4) posílení administrativní a absorbční kapacity účastí na konferencích a seminářích  pořádanými institucemi EU a jazyková
integrace,
5) zkvalitnit programovou a projektovou přípravu regionu na plánovací období 2007-2013,
6) budování rozvojového partnerství.

Popis aktivit projektu:

1. aktivita
- vypracování Studie pro výměnu zkušeností v oblasti zvyšování a zkvalitňování administrativní kapacity
Obsah: analýza stávající situace v oblasti lidských zdrojů (zejména rozbor kompetencí, kvalifikačních předpokladů a
zkušeností), SWOT analýza, návrhová část cíleně zaměřeného programu školení pracovníků
- realizace programu školení u zvoleného řídícího či zprostředkujícího subjektu v zahraničí
- závěrečná hodnotící zpráva s dalšími doporučeními
Studie bude reflektovat potřeby pro úspěšnou implementaci Regionálního operačního programu.
2. aktivita
- vypracování Studie řízení aktivit v oblasti výzkumu, vývoje a inovací v kraji Vysočina, transfer know how ze zemí EU
Obsah: analýza popisující stav v kraji Vysočina v oblasti podpory podnikání, výzkumu a vývoje, SWOT analýza, návrhovou
část se zaměřením na posílení absorpční kapacity kraje Vysočina v období 2007 – 2013 v oblasti výzkumu a vývoje,
vytipování dvou regionů EU, které navštíví partneři řešící komplexně problematiku výzkumu a vývoje v kraji Vysočina
- realizace zahraniční stáže - transfer know-how ze zemí EU v oblasti výzkumu a vývoje
- závěrečná hodnotící zpráva ze zahraniční cesty s doporučeními.
3. aktivita
- vypracování tří vzdělávacích plánů v oblasti Regionální politiky a předsednictví ČR
- realizace vzdělávacích plánů - cyklus 3 školení v těchto oblastech
         A) představení vize, co skýtá předsednictví ČR pro regiony a jak ho dá efektivně využít, na co se mají regiony zejména
připravit. Školení se bude realizovat v Rakousku (ve Vídni).Cílem je přenést zkušenosti od současného Rakouského
předsednictví
          B) principy regionální politiky, současný stav, finanční perspektiva EU a systém fungování institucí, které formulují,
ovlivňují a zajišťují regionální politiku EU.
         C) význam zastoupení regionů v EU s vazbou na posilování absorpční kapacity a významu lobbingu.
4. aktivita
- účast na konferencích, seminářích pořádanými institucemi EU, jazykové kurzy. 

Připravenost projektu k realizaci:

Na základě analýzy problému a potřeb kraje Vysočina v oblasti zvyšování a zkvalitňování administrativní a absorbční
kapacity, také potřeby získání zkušenosti v oblasti výzkumu a vývoje došlo k přípravě a tvorbě projektového záměru a

Strana 6 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



přípravě žádosti o  finanční podporu. Kraj Vysočina má jasně stanovené priority a cíle projektu, kterých chce dosáhnout, má
vytvořenou potřebnou a kvalitní administrativní kapacitu pro řízení projektu. Pracovníci  mají více než dvouleté zkušenosti s
fungováním Fondu Vysočiny. Manažer projektu a asistent manažera mají zkušenosti s předvstupními programy PHARE,
PHARE CBC, Sapard jak po stránce přípravy a řízení projektů, tak po stránce  hodnocení. Právní manažer, technický manažer
mají zkušenosti s projekty v rámci Iniciativy společenství Interreg IIIC. Také jsou zajištěny dostatečné znalosti z oblasti
hodnocení projektů financovaných z programu INTERREG IIIA, Společného regionálního operačního programu, grantových
schémat vyhlašovaných krajem Vysočina v rámci SROP – opatření 1.1 (pro MSP a drobné podnikatele) a Operačního
programu rozvoje lidských zdrojů a Operačního programu průmyslu a podnikání.
Kraj Vysočina rovněž alokoval dostatečné zdroje na zabezpečení prostředků na spolufinancování projektu. Politická
reprezentace kraje Vysočina je dobře informována o projektu a o případných rizicích.

Předpoklady a rizika realizace projektu:

Rizika projektu:
- stabilita politické vůle - politická reprezentace kraje Vysočina je dobře informována o projektu,
- průběžné zajištění finančních zdrojů - příslib kraje k zabezpečení prostředků na financování projektu,
- nedodržení harmonogramu jednotlivých aktivit realizovaných v rámci projektu - eliminováno stanovením zkušeného
projektového týmu,
- změna pracovního poměru členů řídícího týmu,
- ochota zahraničních provozovatelů center výzkumu a vývoje podělit se o své zkušenosti s budováním i provozem center,
- ochota zahraničních implementačních orgánů programu poskytnout zahraniční stáž pro zástupce kraje Vysočina a podělit
se o své zkušenosti z této oblasti,
- zájem o účast na zahraničních stážích, konferencích a jazykových kurzech ze strany zástupců kraje Vysočina.

Vazba projektu na jiný předkládaný projekt:

V souvislosti s navrhovaným řešením problému uveďte vazby projektu na cíle schválených (realizovaných) regionálních
rozvojových programů, příp. na další projekty spolufinancované ze SF v daném regionu.
Kraj Vysočina byl zapojen do projektů PHARE 2001 (MV) Koordinace činností územních samosprávných orgánů na krajské a
obecní úrovni, dále do projektu PHARE 2001 (MMR) IB.
Projekt má přímou vazbu na:
- Akční plán, který Zastupitelstvo kraje Vysočina vzalo na vědomí dne 17.6.2003,
- projekt v rámci opatření SROP 3.2 - "Vybudování komunitních center v rámci kraje Vysočina", 
- projekt  realizovaný ve spolupráci s NSZM ČR "Strategické řízení municipalit ČR k udržitelnému rozvoji", kraj Vysočina je
řádným členem NSZM ČR,
- v souladu s Programem rozvoje kraje Vysočina, 
- vychází a přímo navazuje na první etapu projektu předloženého do opatření 3.3 SROP "Budování rozvojového partnerství za
účelem posílení kapacity při plánování a realizaci programů v kraji Vysočina", z čehož vyplývá, že pokračuje v naplnění
všeobecných cílů projektu, kterými jsou Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů
v rámci strukturálních fondů.
Projekt, konkrétně aktivita 2, bude přímo podporovat přípravu projektů pro nové programovací období týkající se
vybudování další infrastruktury zejména pro posílení výzkumu a vývoje. Jedná se o komplexně připravovaný projekt
Vědeckotechnologický park Jihlava, jehož součástí by mělo být i centrum pro transfer technologií. Předpokládaným
záměrem je, aby toto centrum také řídilo podnikatelské inkubátory. 

Strana 7 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



7. Předpokládané zdroje financování v Kč

Celkové náklady projektu:

Celkové neuznatelné náklady projektu:

Celkové uznatelné náklady projektu:

Veřejné spolufinancování:

Příspěvek ze strukturálních fondů:

Finanční prostředky ze státního rozpočtu:

Finanční prostředky z rozpočtu krajů/kraje:

Finanční prostředky z rozpočtu obcí/obce:

Financováný ze SFDI:

Příspěvek z národních veřejných zdrojů:

Soukromé spolufinancování:

Zdroje finančního krytí projektu:

ostatní zdroje žadatele:

přímé výnosy projektu:

vlastní zdroje žadatele:

bankovní úvěr:

soukromá půjčka:

úvěr od veřejného orgánu:

4 700 000,00

0,00

4 700 000,00

4 700 000,00

3 525 000,00 75

587 500,00 12,5

587 500,00 12,5

0,00 0

0,00 0

1 175 000,00 25

0,00 0

4 700 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4 700 000,00

Náklady projektu Procenta z celkových nákladů

Strana 8 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



8. Harmonogram realizace

Stručný popis časové realizace:

Projekt je jednoetapový. V rámci etapy od 1.7.2006 - 30.6.2007 budou realizovány současně 4 aktivity, v rámci kterých budou
realizované následující činnosti:
1. aktivita Zkvalitnění administrativní kapacity pro implementaci Regionálního operačního programu
- vypracování studie pro výměnu zkušeností v oblasti zvyšování a zkvalitňování administrativní kapacity v rámci které bude
zpracován návrhu programu školení v oblasti zvyšování a zkvalitňování administrativní kapacity, administrace a propagace
projektu
- realizace programu školení u vybraného řídícího či zprostředkujícího subjektu v zahraničí, který bude nejvíce odpovídat
potřebám vycházejícím z analytické části studie
- vypracování závěrečné hodnotící zprávy  
2. aktivita Naplňování Lisabonské strategie v oblasti výzkumu a vývoje v kraji Vysočina
- vypracování studie řízení aktivit v oblasti výzkumu, vývoje a inovací v kraji Vysočina, transfer know-how ze zemí EU s
návrhovou částí se zaměřením na posílení absorbční kapacity kraje Vysočina v období 2007-2013 v oblasti výzkumu a vývoje
- realizace  zahraniční stáže pro partnery projektu do dvou vybraných regionů EU za účelem transferu know-how v oblasti
výzkumu, vývoje a inovací
- vypracování závěrečné hodnotící zprávy
3. aktivita Regionální politika a předsednictví ČR
- zpracování a  realizace tří vzdělávacích plánů v oblasti Regionální politika a předsednictví ČR
- vypracování závěrečné hodnotící zprávy
 4. aktivita Posílení administrativní a absorbční kapacity účastí na konferencích a seminářích pořádánými institucemi EU a
jazyková integrace
- účast na konferencích a seminářích pořádanými EU
- účast na jazykových kurzích

Celkové uznatelné výdaje za všechny etapy: 4 700 000,00

Celkové neuznatelné výdaje za všechny etapy: 0,00

Datum zahájení projektu: Datum ukončení projektu:

Doba trvání projektu: 12

30.06.200701.07.2006

Číslo etapy:

Název etapy:

Stručná charakteristika etapy:

Délka trvání etapy (počet měsíců):

Rozpočet etapy - celkové uznatelné náklady:

1

první

12

4 700 000,00

Datum zahájení etapy: Datum ukončení etapy:01.07.2006 30.06.2007

Datum předložení žádosti o proplacení: 30.07.2007

Rozpočet etapy celkem: 4 700 000,00

Rozpočet etapy - celkové neuznatelné náklady: 0,00

Uznatelné náklady etapy:

Typ uznatelného nákladu: osobní náklady

Hodnota uznatelného nákladu: 915 000,00

Typ uznatelného nákladu: cestovní náhrady

Hodnota uznatelného nákladu: 1 410 000,00

Typ uznatelného nákladu: výdaje na nákup nového vybavení a zařízení,

Hodnota uznatelného nákladu: 33 000,00

Typ uznatelného nákladu: administrativní výdaje

Hodnota uznatelného nákladu: 62 000,00

Strana 9 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



Typ uznatelného nákladu: výdaje vyplývající přímo ze smlouvy

Hodnota uznatelného nákladu: 80 000,00

Typ uznatelného nákladu: DPH

Hodnota uznatelného nákladu: 362 000,00

Typ uznatelného nákladu: Výdaje spojené s nákupem služeb

Hodnota uznatelného nákladu: 1 838 000,00

Strana 10 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



9. Ukazatele

Název ukazatele: III.III.II Počet přednášek, seminářů a workshopů

Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 1

Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: III.III.IX Počet vypracovaných analýz a studií

Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 3

Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: III.III.XI Vzděl. programy-příprava progr. a proj.

Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 3

Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: III.III.XII Stáže a kurzy (domácí a zahraniční)

Jednotka ukazatele: kus

Plánovaná hodnota: 3

Výchozí hodnota: 0

Název ukazatele: III.III.XIII Stáže a kurzy (domácí a zahraniční)

Jednotka ukazatele: osoba

Plánovaná hodnota: 28

Výchozí hodnota: 0

Strana 11 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



10. Vliv na rovné příležitosti

Projekt je soustředěn na podporu rovných příležitostí:

Projekt má pozitivní dopad na rovné příležitosti:

Projekt je z hlediska rovných příležitostí neutrální:

Popis a zdůvodnění vlivu na rovné příležitosti:

Ne

Ano

Ne

Projekt je zaměřen na rozvoj rovných příležitostí mužů a žen. Princip rovnosti příležitostí bude posuzován při sestavování
návrhu programu školení a účasti jednotlivců na zahraničních seminářích, konferencích a jazykových kurzech. Také v
aktivitě 1, kde v rámci studie bude provedena analýza kompetencí osob zapojených do implementace Regionálního
operačního programu bude tato horizontální prirorita brána v úvahu. V rámci všech realizovaných aktivit projektu bude
zachován princip rovné příležitosti.

11. Vliv na životní prostředí

Znečištění: Neutrální

Spotřeba zdrojů: Neutrální

Odpady: Neutrální

Informovanost k ŽP: Neutrální

Popis a zdůvodnění vlivu na životní prostředí:

Převažující vliv projektu na daný ukazatel:

Biologická rozmanitost a využívání krajiny: Neutrální

NATURA 2000: Národní park:

Chráněná krajinná oblast: Maloplošná zvláště chráněná území:

Památkově chráněné objekty: Jiné území s ochranným režimem:

Území se zhoršenou kvalitou ovzduší: V žádném z výše uvedených:

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ne

Ano

Umístění na území se zvláštní ochranou:

Strana 12 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



12. Informační společnost

Projekt je hlavně zaměřen na rozvoj informační společnosti:

Projekt má pozitivní dopad na rozvoj informační společnosti:

Projekt je z hlediska vlivu na rozvoj informační společnosti neutrální:

Popis a zdůvodnění vlivu na rozvoj informační společnosti:

Ne

Ano

Ne

K řízení projektu a realizaci jednotlivých aktivit bude využito IT technologií. Studie, analýzy, návrhy vzdělávacích programů
budou zpracovány v elektronické podobě, se kterými budou jednotliví aktéři pracovat. Po ukončení projektu budou
elektronicky zpracovány závěrečné zprávy s doporučeními  a budou zveřejněny na webových stránkách kraje Vysočina. 

V případě, že by projekt nebyl podpořen ze strukturálních fondů EU pak by:

Projekt pokračoval podle plánu: Ne

Se prodloužila doba realizace: Ne

Projekt pokračoval v omezené míře:

Projekt nebyl realizován:

Ne

Ano

13. Udržitelnost

Popis pokračování projektu a udržitelnost:

Předkládaný projekt si klade za cíl zajistit udržitelnost rozvoje lidských zdrojů v kraji Vysočina, tzn. extenzivně rozšířit
znalosti a dovednosti týkající se problematiky regionální politiky EU, programování, projektování a řízení v oblasti výzkumu a
vývoje kraje Vysočina. 
Po ukončení projektu bude kraj Vysočina neustále vyvíjet aktivity vedoucí ke zvýšení administrativní a absorbční kapacity s
přihlédnutím k jeho konkrétním potřebám v úzké spolupráci s budoucími partnery. Tyto aktivity budou financované jednak
z krajských zdrojů a též se předpokládá příprava navazujících projektů v rámci následujícího plánovacího období.
Udržitelnost  bude zobrazena také v Akčním plánu kraje Vysočina pro plánovací období 2007 - 2013, jehož realizace bude
spolufinancována z rozpočtu kraje Vysočina. V případě aktivity týkající se výzkumu a vývoje  bude udržitelnost zajištěna
následnou realizací projektu Vědckotechnologický park Jihlava a to jak ze strany žadatele Vysoké školy polytechnické, tak i
ze strany kraje Vysočina a partnerů zahrnutých do projektu.

Popis přidané hodnoty projektu:

Přidaná hodnota projektu pro kraj Vysočina: 
- výrazně se zvýší a zkvalitní administrativní kapacita při implementaci Regionálního operačního programu a to v oblastech
finančních toků, zadávání veřejných zakázek, auditu atd.,
- kvalitnější a efektivnější možnost uskutečňování regionální politiky v novém programovacím období, 
- získání praktických zkušeností se systémem fungování institucí, které formulují, ovlivňují  a zajišťují regionální politiku
EU,
- posílení významu zastoupení regionů v EU s vazbou na posilování absorbční kapacity v kraji Vysočina,
- posílení jazykové vybavenosti pracovníků,
- přenos know-how a eliminace podstatných rizikových fatorů při posilování absorbční kapacity v oblasti výzkumu a vývoje,
- zvyšování kvality veřejné správy,
- budování rozvojového partnerství,
- dlouhodobým efektem projektu je vytváření kvalitnějších projektů na bázi partnerství, které budou mít výrazně větší
synergické efekty a dopady do kraje Vysočina.

Projekt je inovativní především díky transferu zkušeností ze zahraničí a díky využitelným výstupům projektu a tím jsou
proškoleni pracovníci a zástupci kraje Vysočina podílející se na implementaci operačních programů Evropské unie a na
rozvoji a podpoře regionální politiky v kraji Vysočina. Díky těmto klíčovým akterům, kteří načerpali zkušenosti při
zahraničních stážích a účasti na zahraničních vzdělávacích programech, dojde ke zlepšení připravenosti kraje Vysočina na
příští programovací období 2007-2013 a ke zvýšení absorbční kapacity, což se odrazí na  hospodářském růstu území
kraje.Jedná se o pilotní projekt kraje Vysočina.

Popis, v čem je projekt inovativní:

Strana 13 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



14. Publicita

Použití pamětní desky:

Zvláštní tiskové a mediální zprávy:

Oznámení ve všech mediálních prezentacích:

Oznámení ve veškeré projektové dokumentaci a prezentacích:

Oznámení ve všech vzdělávacích materiálech:

Uvědomění příjemců pomoci:

Oznámení na specifických internetových stránkách:

Oznámení na billboardech:

Jiné formy informování:

Ne

Ano

Ne Ne

Ne

Ne

Ano

Ano

Ano

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Nositel projektu se zavazuje, že bude při zajišťování publicity a informovanosti o projektu postupovat v intencích požadavků
stanovených v kapitole 6 Publicita programu Programového dodatku SROP. 
Veškeré informace a dokumenty související s poskytnutím podpory prostřednictvím projektu budou k dispozici na
internetových stránkách kraje Vysočina www.kr-vysocina.cz. a na nově vybudovaném portále www.partnerstvi-vysocina.cz,
www.jihovychod.cz. Zde budou průběžně zveřejňovány informace o průběhu realizace a dosažených výsledcích.
Kraj jakožto nositel projektu se zavazuje, že bude informovat o projektu v následujících médiích:

- měsíčník Kraj Vysočina
- Zpravodaj KrÚ Vysočina

O projektu se budou vydávat pravidelné tiskové zprávy z uskutečněných zahraničních studijních a vzdělávacích cest.

15. Veřejná podpora

Byl jste příjemcem veřejné podpory v posledních 3 letech: Ne

Dříve čerpané prostředky z veřejné podpory:

Prostředky ze státního rozpočtu: 0,00

Prostředky z rozpočtu krajů: 0,00

Prostředky z rozpočtu obcí: 0,00

Prostředky ze zdrojů EU: 0,00

Souhrnná výše podpory: 0,00

Strana 14 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D

16. Veřejné zakázky

Budou v rámci projektu vyhlášena výběrová řízení?: Ano

Byla již vyhlášena výběrová řízení?: Ne

Předpokládané datum zahájení výběrového řízení: 01.07.2006

Předpokládané datum ukončení výběrového řízení: 30.06.2007

Popis výběrového řízení (plánované i vykonané):

Při plánovaném výběrovém řízení  na dodávku služeb bude postupováno dle zákona č. 137/2006 Sbírky o veřejných
zakázkách.

Způsob vyhlášení: zjednodušené podlimitní řízení



17. Přílohy

Název přílohy:

Počet listů:

Čestné prohlášení žadatele (generuje se automaticky při tisku žádosti)

1

Číslo přílohy: 1

Popis:

Název přílohy:

Počet listů:

Podrobný rozpočet projektu

2

Číslo přílohy: 2

Popis:

Název přílohy:

Počet listů:

Doklad o partnerství

8

Číslo přílohy: 3

Popis:

Název přílohy:

Počet listů:

Formuláře ISPROFIN

3

Číslo přílohy: 4

Popis:

Název přílohy:

Počet listů:

Seznam příloh

1

Číslo přílohy: 5

Popis:

Název přílohy:

Počet listů:

Podrobný výčet aktivit projektu

2

Číslo přílohy: 6

Popis:

Název přílohy:

Počet listů:

Doklad o zajištění finančního krytí projektu

1

Číslo přílohy: 7

Popis:

Strana 15 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



Název přílohy:

Počet listů:

Žádost o příspěvek z rozpočtu kraje

1

Číslo přílohy: 8

Popis:

Kontrola pracovníka administrace:

..................................................................
podpis pracovníka administrace

V ........................................... dne .............................

V ........................................... dne .............................

..................................................................
razítko, podpis žadatele

...............................................
jméno, příjmení žadatele

...............................................
jméno, příjmení pracovníka administrace

Žadatel:

Strana 16 z 16Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



Čestné prohlášení žadatele

Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaciNázev opatření:

Název podopatření:

VysočinaŽadatel:

Název grantového schematu:

V ........................................... dne .............................

..................................................................
podpis

...............................................
Jméno a příjmení {1}

Jsem žadatelem o poskytnutí dotace ze Společného regionálního operačního programu na projekt "Budování rozvojového partnerství  za
účelem posílení kapacity při plánování a realizaci  programů v kraji Vysočina II" a čestně prohlašuji, že:

{1} Statutárních zástupců žadatele

Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.5.2006 9:42:25  Unikátní klíč: kx1B@D Strana 1 z 1



Název žadatele: Vysočina

Adresa žadatele: Žižkova 57, Jihlava, 587 33

IČ: 70890749

Jméno a tel. kontaktní osoby: Martin Černý, 564602530

Adresa krajského úřadu

V ....................................     dne ........................................

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kraje na
projekt v rámci SROP {1}

Jsem žadatelem o poskytnutí dotace ze Společného regionálního operačního programu v opatření (podopatření) Posílení kapacity místních a
regionálních orgánů při plánování a realizaci ()

Název projektu: Budování rozvojového partnerství  za účelem posílení kapacity při plánování a realizaci  programů v kraji Vysočina II

Místo realizace projektu: Žižkova 57, Jihlava, 58733

Celkové finanční náklady projektu:

Z toho uznatelné náklady:

Příspěvek ze strukturálních fondů:

Výše spolufinancování ze státního rozpočtu:

Financovaný z obecních rozpočtů:

Výše soukromého spolufinancování:

4 700 000,00 Kč

4 700 000,00 Kč

3 525 000,00 Kč 75

587 500,00 Kč 12,5

0,00 Kč 0

0,00 Kč 0

Žádám o spolufinancování z krajského rozpočtu ve výši 587500 Kč 12,5% celkových uznatelných nákladů projektu

Jsem si vědom, že na přidělení finančního příspěvku z krajského rozpočtu není právní nárok.

Výše spolufinancování z ost. zdrojů, (státní fondy) : 0,00 Kč 0

% z celkových uznatelných nákladů

% z celkových uznatelných nákladů

% z celkových uznatelných nákladů

% z celkových uznatelných nákladů

% z celkových uznatelných nákladů

          ................................                                                                                     ......................
             Jméno a příjmení {2}                                                                                           podpis

Strana 1 z 1

{1}   Žadatel přikládá tuto vyplněnou žádost zároveň s projektem na zprostředkujícím subjektu. Tato žádost slouží jako podklad pro rozhodnutí
o přiznání finančních prostředků z krajekého rozpočtu
{2}   Statutární zástupci žadatele

Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D



Závazný příslib ke kofinancování projektu předkládaného v rámci SROP
z rozpočtu  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kraje {3}

Usnesením číslo: ………………. ze dne  ………………………….. dává zastupitelstvo  . . . . . . . . . . . . . .  kraje
závazný příslib ke kofinancování projektu pod názvem Budování rozvojového partnerství  za účelem posílení kapacity
při plánování a realizaci  programů v kraji Vysočina II, předkladatele Vysočina za splnění následujících podmínek:

Vyjádření vedoucího odboru

Podpis gestora odboru

Doporučení Rady: usnesení č.     ze dne      

Strana 1 z 1

{3}   Vyplňuje kraj

Žádost finálně uložena v IS ELZA dne: 31.05.2006  Unikátní klíč: kx1B@D


